
WAREHOUSE
20Z

AR T  GA L L E R Y  AND
E XH I B I T

LET'S  CHAT

(123) 456 7890
123 Anywhere St., Any City, ST
12345
hello@reallygreatsite.com
www.reallygreatsite.com

říjen
2020

pr
og
ra
m



FESTIVAL

ACADEMIA
FILM  OLOMOUC

1.- 4.10.

VÝSTAVA

NEW  VISEGRAD
PHOTOGRAPHY

9.9. - 18.10.

FESTIVAL

LVHF: JANOSKA
ENSEMBLE
3.10. o  19:00

Multifunkční centrum zámek LedniceMaďarský kulturní institut v Praze,
Rytířská 25-27, Praha 1

Univerzitní 3 , Olomouc
Kino Metropol Sokolská 572/25, Olomouc

Koncepce výstavy
představuje práce mladých
fotografů v takových
souvislostech, aby se mezi
specifiky jednotlivých
národů, odlišnými přístupy k
výuce a jedinečnými světy
jednotlivých tvůrců ukázaly i
širší, globální jevy a tendence,

zvláště takové, které
považujeme za určující znaky
středoevropského myšlení.
Vystavené práce pocházejí
od čerstvých absolventů
vysokých uměleckých škol
zemí Visegrádské čtyřky a
zástupců srbských vysokých
uměleckých škol. Ze
Slovenska můžete uvidět
práce studentů z Vysoké
školy výtvarných umění z
Bratislavy.

Vstup na výstavu je zdarma.

www.praga.balassiintezet.hu

Nejlepší festival Mléčné dráhy
se blíží. Nenechte si ujít svou
letošní porci vědy, filmů,

přednášek, rozhovorů a to vše
online! Adaptovali jsme se a
vy si tak můžete užít svůj
oblíbený festival z gauče,

vany, lavičky v parku nebo
jiného oblíbeného místa!

Online platforma bude
spuštena už 1.10. zdarma:

www.watchandknow.cz /

www.videtavedet.cz.

Od 1. do 4.10. vás čekají také
AFOKINO projekce v Kině
Metropol. Místa  na projekce
si můžete rezervovat zdarma
přímo na webu kina
www.kinometropol.cz
Na festivale budou uvedeny i
dva slovenské filmy: Písmená,

ktoré tvoria svet (2019, režie:

Matej Pok )The Sound is
Innocent (2019, režie: : Johana
Ožvold)

Více info: www.afo.cz

Pátý ročník Lednicko-

valtického hudebního
festivalu čerpá z bohatých
inspiračních zdrojů
kulturního odkazu jižní
Moravy: folklórních motivů,

bohaté židovské kulturní
tradice či orientálních prvků
Lednicko-valtického areálu.

Program odstartuje
mezinárodně uznávaný
slovenský soubour Janoska
Ensemble a pokračovat bude
např.: Ostrava Klezmer Band,

Lobkowicz Trio, Pavel Haas
Quartet, Čechomor, Moravská
filharmonie Olomouc a
mnoho dalších.

Záhájení LVHF 2020 můžete
z lednické jízdárny sledovat
živě na Facebooku:

https://www.facebook.com/lv
hf.cz.



LITERATURA

NOC
LITERATURY

7.10.

VÝSTAVA

KOUZLO
ILUSTRACÍ
5. - 30.10.

DISKUSE 

M. DULLA: 

STOPY...

19.10. o  17:00   

Slovenský inštitút v Prahe,
nám. Republiky 3, Praha 1

Slovenský inštitút v Prahe, 
nám. Republiky 3, Praha 1

Prahy 10 – Vršovice 
a Královské Vinohrady

Po celý měsíc budou v galerii
Slovenského institutu
vystavené ilustrace významné
slovenské ilustrátorky Emílie
Jesenské z knihy "Žubrienky
inštalatérky", Daniely
Olejníkové z knihy "Útěk "a Ivy
Dražské z knihy "Bruško,

bruško, kto v tebe býva?".

Výstava potrvá do 30.10.2020.

Otevírací hodiny galerie:

PO-ST:  11:00 - 16:00
Vstup na výstavu je zdarma. 

Výstava probíhá v rámci
Festivalu české tvorby pro děti
s doprovodnými akcemi nejen
ve Slovenském institutu, ale
taky na dalších místech v
Praze.

Více se dočtete v přiloženém
programu k celému festivalu.

Festival se uskuteční ve
spolupráci s BONAFIDE, o.s. a
Mestskou knižnicou Piešťany.

NOC LITERATURY v Praze, to je
20 inspirativních knih v
nových českých překladech, 

 20 zajímavých míst, 20
oblíbených herců/hereček.

Na všech místech se čte vždy
současně, a to v 15 minutových
intervalech. Každou hodinu
zazní na každém místě stejná
ukázka dvakrát a vymění se
dvě skupiny diváků. Ze
Slovenska přijede Vanda
Rozenbergová, slovenská
spisovatelka a výtvarnice se
svou knihou “Tri smrtky sa
plavia”.

Místa čtení si budete moct
vybrat podle mapky, která
bude ke stažení. Vstup na
všechna čtení je zdarma!

Více info: nocliteratury.cz

Stopy českých architektů na
Slovensku bude tématem,

kterýmu se bude věnovat
přední historik slovenské
architektury prof. Ing. arch.

Matúš Dulla, DrSc., autor nové
knihy Zapomenutá generace:

čeští architekti na Slovensku.

U příležitosti 100. výročí
příchodu silné skupiny českých
architektů na Slovensko, si
připomeneme jejich osudy a
architektonické díla, které
vytvořili.
Moderuje :

PhDr. Helena Nosková CSc.

Vstup zdarma.

Diskuse se uskuteční ve
spolupráci s DOMUS SM v ČR.



Vnitroblok, Tusarova 791/31,
Praha 7-Holešovice

FESTIVAL

JFB: BIG  BAND
GUSTAVA  BROMA

21.10.

 

SONO music club,
 Veveří 113, 61600 Brno

FESTIVAL

SALON
DŘEVOSTAVEB

22. - 23.10.

Maďarský kulturní institut Praha,
 Rytířská 25-27, Praha 1

FILMOVÝ  FESTIVAL

SOUČASNÁ
TVORBA  ZEMÍ  V4

15. - 18.10.

Přehlídka nejnovějších českých,

maďarských, polských a 

 slovenských hraných a
dokumentárních filmů. Z
hraných filmů budou uvedeny
například: Silačky, (režie: Marta
Dzido); Piotr Sliwowski za
účasti režisérky; Krajina ve stínu
(režie: Bohdan Sláma) za účasti
režiséra; Ti, kteří zůstali (režie:

Barnabás Tóth) za účasti
režiséra. Na festivale budou
uvedeny tyto slovenské filmy:

Frem (2019, režie: V. Čakýnyova)

a Hluché dni (2019, režie: P.

Pekarčík).

Podrobný program čtyřdenní
přehlídky najdete na webových
stránkách pořádajících institucí
– Polského institutu,

Slovenského institutu,

Maďarského kulturního
institutu.

V rámci festivalu Jazz Fest
Brno vystoupí také Rozhlasový
Big Band Gustava Broma s
hostem Danem Bártem.  Letos
Rozhlasový Big Band Gustava
Broma slaví 80 let a na
koncert ke svému jubileu si
pozval zpěváka Dana Bártu.

Americký časopis DownBeat
ho zařadil mezi deset
nejlepších big bandů světa. Na
jeho koncertech hostovaly
největší hvězdy jazzu i popu:

Maynard Ferguson, Dizzy
Gillespie, Diana Ross and The
Supremes, Ray Conniff či Ray
Charles.

Více info:

www.sonomusicclub.cz

15. ročník největší přehlídky
moderních dřevostaveb
vytvořených architekty a
realizovaných v uplynulém roce
+ hosté z AT, GB, HU. Přijďte se
osobně potkat v dřevem
provoněném srdci Holešovic s
těmi nejlepšími architekty,

realizačními firmami,
dodavateli materiálů a
technologií pro Váš příští
projekt. Na architektonické
výstavě aktuální
nejzajímavějších realizovaných
projektů se představí slovenské
realizační týmy: [1: 1] workshop,

Avatarch, typové, Floa3,

KubisArchitekti, Janka Ješkova,

Office110 architekti, Pokorny
Architekti, SM Ponton, toit, Van
Jarina a i.
Program:

22.10. - Dřevostavby pro veřejný
sektor a podnikání
23.10. - Dřevostavby pro bydlení

www.salondrevostaveb.cz



Slovenský institut 

v Praze
nám. Republiky 3

Praha 1

Otevírací hodiny galerie: 

PO-ST: 11:00 - 16:00

   

Kontakt: 

             si.prague@mzv.sk

        www.mzv.sk/web/sipraha

             sipraha

             slovensky_institut_praha

            

  

FILMOVÝ  FESTIVAL

JI.HLAVA

27.10. - 1.11.

Česká televize /Dvojka

V rámci Slovenského týdne
na Dvojce Česká televize, se
můžete těšit od pondělí
5.10.2020 až do pátku
9.10.2020, vždy ve 20:00 na
slovenské celovečerní filmy. 

O jaké se jedná?

5.10. - Budiž světlo -  režie
Marko Škop (2019)

6.10. - Sklep - režie Igor
Vološin (2018)

7.10. - Čiara - režie Peter
Bebjak (2017)

8.10. - Trhlina - režie Peter
Bebjak (2019)

9.10. - Kandidát - režie Jonáš
Karásek (2013)

https://www.ceskatelevize.cz/

tv-program

TIP  NA  ZÁVER
5. - 9.10. 

Mezinárodní festival
dokumentárních filmů Ji.hlava
je slavností autorského
dokumentárního filmu a
největší událost svého druhu
ve střední a východní Evropě. V
případě zákazu kulturních akcí
máme připravenou online
variantu festivalu.

#vjihlavespolu
Ze slovenských filmů se
můžete těšit na:FREM (2019,

režie: V. Čakányová),

Komunismus a síť aneb konec
zastupitelské demokracie
(2019, režie: K. Vachek), Pešiaci
(2018,režie: Noha v mede),

Pocta Rumanové: Hotel úsvit
(2016, režie: M. Rumanová), Ráj
na zemi (2019, režie: J. Vojtek),

Skutek se stal (2019, režie:

Barbora Berezňáková), The
Sound is innocent (2019, režie:

J. Ožvold), Ukradený stát (2019,

režie. Z. Piussi), Volání (2019,

režie: Erik Praus).

AKREDITACE: www.ji-
hlava.cz/akreditace 

Jihlava


